
REPUBLICA DELECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÍAS 

RESOLUCION NdR0S.Q.IJ. 
LICENCIADO JAIME CASCANTE CALERO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO : 

0405: 

QUE mediante Resolución No.04.Q.1J.4134 de 25 de octubre del 2004, se declaró la 

inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

No. ¡EXPED NOMBRE NOT[CANTÓN] FECHA | No. | CANTÓN | TOMO | FECHA 

1| 87761|CIRENNE S.A. 18|QUITO 24/12/1998| 1605|QUITO 130 14/07/1999 

2| 88395|SUNTREASURES S.A. 18|QUITO 04/11/1999| 2854 [QUITO 130 29/11/1999 

3| 88643|PUBLICIDAD NUEVO MILENIO 18|QUITO 28/01/2000| 31t|QUITO [131 11/02/2000 
PUBLIMIL S.A. 

4| 88888|CORPIGLAT S.A. CORPORACION 18|QUITO 25/02/2000| 848|QUITO 131 11/04/2000 
HIGIENICA LATINOAMERICANA 

5| 88920/ZAGITOUR CIA. LTDA. 18|QUITO 21/12/1999) 628|QUITO 131 21/03/2000 

6| 88927|CIFUENTES, ESTEVEZ, POVEDA 8: 18|QUITO 28/03/2000 9O9QUITO [131 17/04/2000 
RUSSO COMPANIA LIMITADA 

7| 88953|MERCADINTER CIA. LTDA 18|QUITO 27/03/2000| 968[QUITO [131 25/04/2000 

8| 89173[QUALCOCHEMICAL S.A. 18|¡QUITO 01/06/2000 SO|QUITO  |32RI 14/06/2000 

9| 89394|CARRICEXPRESS COURIER CIA. 18|QUITO 24/04/2000| 1689|QUITO 131 06/07/2000 
LTDA. 

10| 89711|EMHARDT ASSOCIATES S.A. 18|QUITO 03/07/2000| 2770|QUITO 131 14/09/2000 

11| 88760/MORA HIDALGO SMH CIA. LTDA. 19/QUITO 06/01/2000| 532[QUITO [131 09/03/2000 

12| 88755|[NUTRIFORT S.A. 20|QUITO 17/12/1999/ 415|QUITO 131 22/02/2000 

13| 87600|MULTISOLUCIONES 21 ¡QUITO 03/03/1999| 1214|QUITO 130 26/05/1999 
ADMINISTRATIVAS Y DE 
NEGOCIOS SERVISOFTWARE S.A. 

14| 88489/QUIMICARB QUIMICOS Y CARBON 21|QUITO 09/09/1999/ 2794 [QUITO 130 18/11/1999 
ACTIVADO S.A. 

15| 88728|TELSITE CIA. LTDA. 21|QUITO 13/01/2000  444|QUITO 131 24/02/2000 

16| 89318|UBICAR ASESORIA E 21|¡QUITO 16/06/2000| 1746|QUITO 131 12/07/2000 
INTERMEDIACION INTERNACIONAL 
EN LA BUSQUEDA DE VEHICULOS 
S.A 

17] 88450|TRANSPORTE ESTUDIANTIL Y 22|QUITO 08/05/1999| 2974|QUITO 130 13/12/1999 
TURISMO DE BUSETAS Y 
FURGONETAS BUSTRANSFUR CIA. 
LTDA. 

18| 89453[AGENCIA DE VIAJES 22|QUITO 13/07/2000| 1988/|QUITO — [131 03/08/2000 
MIRIANTRAVEL CIA. LTDA 

19| 90201[TRANSPORTES LA UNIVERSAL S.A. 22|QUITO 10/11/1999| 2818|QUITO 131 18/09/2000 
TRANSPUNISA 

20| 88940 | JEMACARGO S.A 24|QUITO 21/01/2000| 973¡QUITO 131 25/04/2000 

21] 89714|MARTHA CECILIA MC 25|QUITO 22/08/2000| 2822|QUITO 131 19/09/2000 
PRODUCCIONES GRAFICAS S.A. 

22] 89765|AGENCIA DE VIAJES LUBELUZ 25|¡QUITO 09/08/2000| 2803 |QUITO 131 26/09/2000 
TOURS CIA. LTDA 

23| 88105|REPRESENTACIONES ASESORIA 26¡QUITO 29/04/1999| 1145|QUITO 130 18/05/1999 
PROFESIONAL RAPLAW CIA. LTDA. 

24| 89390|PRESATEL S.A 26|QUITO 26/06/2000| 1888¡QUITO 131 26/07/2000 

25| 89782|ILLINGWORTH TRAVEL 8 TOUR 26|QUITO 24/08/2000| 2942|QUITO 131 28/09/2000 
OPERATOR, ITTO CIA. LTDA. 

26| 89898|PMK-INTERNATIONAL S.A. 26|QUITO 28/09/2000| 3215|¡QUITO 131 23/10/2000 

27| 87765|SEPROTEC ARIAS SANCHEZ CIA. 27 [QUITO 30/03/1999; 1460¡QUITO 130 24/06/1999 
LTDA. 

28| 88082|EXTINTEC CIA. LTDA. 27|QUITO 16/08/1999| 2322|QUITO 130 27/09/1999 

29| 88196|SERVICIOS BUSINESSPOST CIA. 27 ¡QUITO 28/06/1999| 2423|QUITO 130 07/10/1999     LTDA.                  



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

-2- 

RESOLUCION MASIVA 

so oA 
c+ 09 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

30| 88429 HOLSANCONTROLES CIA. LTDA. 27|QUITO 23/06/1999| 2717 [QUITO 130 11/11/1999 

31| 89007|VISIONART PUBLICIDAD CIA. LTDA. 27|QUITO 01/06/1999| 1671|QUITO [130 21/07/1999 

32| 89248|NEXGENTEL S.A. 27 [QUITO 12/04/2000| 1145[QUITO 131 12/05/2000 

33| 89266|TURISMO Y COMERCIO 27 ¡QUITO 17/04/2000] 1234 |QUITO 131 23/05/2000 
ALTERNATIVO TURCOM CIA. LTDA 

34| 89454 |FACETRAVEL S.A 27 ¡QUITO 19/07/2000| 2070¡QUITO [131 10/08/2000 

35| 89520/SERVERCHEM S.A. 27 ¡QUITO 12/04/2000| 1693|QUITO 131 06/07/2000 

36| 89527|AGRICOLA STAHL CIA. LTDA 27[QUITO 04/07/2000| 2051 ¡QUITO 131 09/08/2000 

37| 89661|JUAN CARLOS BURNEO DISEÑO 27 ¡QUITO 19/07/2000; 2236[QUITO [131 28/08/2000 
DE PROYECTOS CIA. LTDA 

38| 87823|EXPORTSERVICE S.A. 28|QUITO 21/07/1999| 1785¡QUITO [130 02/08/1999 

39| 87953[ROHELSER ASESORES CIA. LTDA. 28|QUITO 17/06/1999| 1699/QUITO [130 23/07/1999 

40| 88382|CODECALZA CIA. LTDA. 28|QUITO 19/07/1999| 2869 QUITO 130 01/12/1999 

41| 88650/FRONTERAGROUP CIA. LTDA. 28¡QUITO 14/12/1999] 64 |QUITO 131 13/01/2000 

42| 88794|FLOSYSTEC FLOW SYSTEM 28|¡QUITO 27/10/1999] 617|QUITO 131 16/03/2000 
TECHNOLOGY DEL ECUADOR S.A. 

431 89505|RUMBOS CORPORATIVOS 28|QUITO 24/07/2000| 2093¡QUITO 131 14/08/2000 
ECUADOR RUMBOSCORP 
ASESORIA PARA LA 
COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL 
Ct, 

44| 90202|ARCATE TRADING S.A. 28|QUITO 14/11/2000| 3867 [QUITO 131 15/12/2000 

45| 87704|ACTIUMJEANS DEL ECUADOR S.A. 29|QUITO 24/02/1999] T771AQUITO — |130 05/04/1999 

46| 88331|JOSE LUIS BARONA CIA. LTDA. 29/QUITO 07/07/1999| 2286|QUITO 130 23/09/1999 

47| 88807|DISTRIBUIDOR DE SUMINISTROS 29/GUAYAQ | 06/05/1999| 244 [QUITO 131 04/02/2000 
PARA OFICINA S.A. OFIPAC ÚlL 

48| 88870[SERVIPAGINA S.A 29¡QUITO 22/03/2000| 808|QUITO 131 06/04/2000 

49| 88939|FRONTCARGO CIA. LTDA. 29/QUITO 16/12/1999] 308|QUITO [131 11/02/2000 

50| 89022| COMERCIAL HERNAN VALENTINA 29 QUITO 13/04/2000|1 1121/QUITO — [131 10/05/2000 
HERNANVAL S.A 

51] 89200|PLASINVERNO CIA. LTDA 29 ¡QUITO 18/04/2000] 1434|QUITO — [131 14/06/2000 

52] 89724|MAXIMA SEGURIDAD MAXSEG S.A 29 QUITO 21/07/2000| 2248|QUITO 131 29/08/2000 

53| 89909| COMPANIA PANAMERICANA DE 29|QUITO 21/08/2000| 3222|QUITO 131 23/10/2000 
EMPLEOS Y SERVICIOS 
PROFESIONALES S.A. 
COPASERPRO 

54| 89988|ECUADORIAN PARADISE 29/QUITO 30/06/2000] 3323|QUITO 131 27/10/2000 
ECUAPARADISE Y TURISMO CIA. 
LTDA. 

55| 90057|INFORSYSTEM CIA. LTDA. 29|/QUITO 29/08/2000] 3400[QUITO 131 08/11/2000 

56| 88775|COSMETIC INTERNACIONAL 31|QUITO 27/01/2000| 623¡QUITO 131 17/03/2000 
COSMEINTER CIA. LTDA. 

57| 89002|EKIPUS IPIALES CIA. LTDA 31|QUITO 04/01/2000| 888¡ QUITO 131 13/04/2000 

58| 89468|JORKAT CIA. LTDA. 31¡QUITO 19/05/2000| 1688¡QUITO 131 06/07/2000 

59] 90105/VITAQUINLER CIA. LTDA. 31|¡QUITO 16/08/2000| 3494 (QUITO 131 15/11/2000 

60| 90244|FLORALTRADE S.A 31 QUITO 03/10/2000| 3677 [QUITO 131 30/11/2000 

61| 90272|DIPROSIN DISTRIBUIDORA DE 31¡QUITO 27/11/2000| 177|QUITO 132 17/01/2001 
PRODUCTOS DE SEGURIDAD 
INDUSTRIAL S.A 

62| 87689/ESPROIZ CIA. LTDA. 32|QUITO 19/05/1998] 1465|QUITO 130 24/06/1999 

63| 88253|ALLIANCE FOR BUSINESS 32|QUITO 01/10/1999| 2615¡QUITO 130 27/10/1999 
CONSULTING ALLBURC S.A. 

64| 88831|DIFERIN DISTRIBUIDORA 32|QUITO 08/02/2000| 722|QUITO 131 30/03/2000 
FERRETERA INDUSTRIAL CIA. 
LTDA. 

65| 89298] ECOVOYAGER S.A 32[QUITO 20/01/2000| 1393|QUITO 131 09/06/2000 

66| 89745|ALOGAK S.A 32|QUITO 12/07/2000| 2131 [QUITO 131 17/08/2000 

67| 89761¡GLOBALPOINT S.A 32|QUITO 11/08/2000| 2943¡QUITO — [131 28/09/2000                      



REPUBLICA DEL ECUADOR —_ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÍAS 

-3- $ 040% ] 

RESOLUCION MASIVA 

1 
CIA. LTDA 

CA. 

COPIA TOTAL S.A 18/07 

1 
CIA. LTDA 

'ADFLORAL S.A. 2710711 2789|QUITO 1711111 

Y 11 
DE PUNTO SURAMPALTI 

CIA. LTDA. 
Y SISTEMAS 8 21 17 

GOMEZ S.A. 
1 45 07 

DE LTDA 
90172 AYLOR LTDA 3838 14/1 

1 

88472 |¡BIOGEN LABORATORIO 2932 |QUITO 09/12/1 
FARMACÉUTICO S.A. 

8851 A 
MASCOTIENDA CIA. LTDA. 

A. 

S.A. 

A 

87611 12/05/1 
LATINOAMERICANA FARMALATINA 
A. 

31/05/1 
FARMAECUADOR S.A. 

4 

67 
MALDONADO CASTRO CIA. LTDA. 

VEL CIA. LTDA. QUITO 07 QUITO 131 06/1   
QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la publicación del texto 

integro de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal 
que motivó tal declaratoria; 

QUE el señor Superintendente de Compañías en virtud de lo dispuesto en el inciso 

tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de declarar la 

disolución y disponer la liquidación de las sociedades que, habiendo sido declaradas inactivas, 
persistan en tal situación; 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Oficio No. 13.DJDL.05.223 de 25 de enero del 2005, ha emitido informe favorable para que se 
dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías 
mencionadas en el primer considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de 
Compañías.



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÍAS 

da 0408, 
RESOLUCION MASIVA 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 

compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, 

en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer considerando de 
esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 

margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 

anteriormente. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 

días, los Registradores Mercantiles del domicilio principal de las compañías citadas en el primer 
considerando: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 

referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la 

Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR liquidador de las compañías materia de esta Resolución al 
señor Iván Tobar Cordero y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañías y en los estatutos de las compañías, a fin de que efectúe las operaciones de 

liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde 
su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 
y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 

palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en 
caso de omisión. 

ARTICULO OCTAVO.- La Superintendencia de Compañías ejecutará las citadas diligencias y 
el monto de los gastos incurridos con los recargos de Ley, serán agregados al pasivo de las 
compañías, debiendo ingresar dicho rubro a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos 

No.0346497-0 del Banco del Pacífico”. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito,a .- . 

Loros > 

Lame Corra E 
ic. Taime Cascante Calero  * 

¡VGY 
T.876 
Resol. Masiva.


